فهم متون عربی را تسهیل می نمایند. یكی از بهترین این لغت نامه ها المعجم الوسیط است که حاصل

تلاش گروهی از اساتید و فرهیختگان است که در این درس با این معجم آشنا می شویم.

المعجم الوسیط
فرهنگ لغت عربی به عربی المعجم الوسیط توسط گروهی از مؤلفان تألیف و از سوی فرهنگستان زبان

عربی)مجمع اللغة العربیه( مصر بار نخست در سال1380 هجری قمری/ 1960م و سپس با ویرایش جدید

و اصلاحاتی در سال 1392ه-ق/ 1972م منتشر شده است. این کتاب در ایران نیز از سوی ناشران مختلف

بارها افست شده است.

34.صالح ضامن، حاتم، فقه اللغة، القاهره: دارالآفاق العربیة، 1428هـ .2007م.

35.صبحی صالح ، دراسات فی فقه اللغة، بیروت ، 1973م .

36.صفوی، کورش، درآمدی بر معنی شناسی، تهران: حوزه هنری، چ1، 1379.

37.طباطبایی، محمد حسین، المیزان فی تفسیر القرآن، قم: اسماعلیان، 1391ق= 1972م.

الاعلمی موسسه بیروت: العلما، من لجنة البیان، مجمع الحسن، بن الفضل علی ابو 38.طبرسی،

للمطبوعات، 1415 ه ق= 1995م.

39. طیب حسینی، سید محمود، چند معنایی در قرآن کریم)درآمدی بر توسعه در دلالت های قرآنی(،

قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه، 1388.

مرکز دانشگاه؛ و حوزه پژوهشگاه قم: قرآن، مفردات بردانش درآمدی ،_____________.40

مدیریت حوزه های علمیه خواهران، 1390ش.

41. عباس معن، مشتاق، معجم فقه اللغة، لبنان:دارالكتب العلمیه بیروت،1422هـ -2001م.

42. عبد العزازی، عبدا...، فقه اللغة العربیة؛ دارالطباعة المحمدیه- قاهره 1976م.

43. عبدالتواب، رمضان، مباحثی درفقه اللغة و زبان شناسی عربی، ترجمه حمید رضا شیخی، مشهد:

معاونت فرهنگی آستان قدس، 1367ش.

44. عبیدی، رشید عبد الرحمن، مباحث فی اللغة و اللسانیات، بغداد: دارالشؤون الثقافیه العامة، چ اول،2002.

45.عكاشه، محمود، علم اللغة مدخل النظری فی اللغة العربیة، القاهره: دارالنشر للجامعات، 1428ه ق،

2007م.

46.فراهیدى، خلیل بن احمد، کتاب العین، 8 جلد، نشر هجرت، قم - ایران، دوم، 1410 ه ق.

47.فرزانه، بابک، مفردات قرآن، تهران: سمت، 1388ش.

جلد، یك در للرافعی، الكبیر الشرح غریب فی المنیر المصباح مقرى، محمد بن احمد 50.فیومی،

منشورات دار الرضی، قم - ایران، اول، ه ق.

51. قدور، أحمد محمد، فقه اللغة المصطلح و الاسس المعروفیة، اللغة العربیة الاردنی، ربیع الاول و

شوال 1421، العدد 59.

52. مجلسی، محمدباقر، بحارالانوار، بیروت: دارالاحیاء التراث العربی، ط3، 1403ق= 1983م.

53. محمدی، محمد، درس اللغه و الادب، تهران: دانشگاه تهران، 1389ش.

54. محمود غالی، محمد، المترادفات فی القرآن المجید، مصر: دارالنشر الجامعات، ط2، 1424ق.

النشر، و للترجمة الكتاب الكریم، 14 جلد، مرکز القرآن التحقیق فی کلمات 55. مصطفوى، حسن،

تهران - ایران، اول، 1402 ه ق.

56. المظفر، محمدرضا، اصول الفقه، قم: نشر دانش اسلامی، 1405ه ق.

التطبیق، دمشق: و النظریة بین الكریم القرآن اللفظی فی الاشتراک نورالدین، المنجد، محمد .57

دارالفكر، 1419ه ق=1999م.

58. _____________، الترادف فی القرآن الكریم، دمشق: دارالفكر، 1419ه ق=1999م.

59. _____________، التضاد فی القرآن الكریم، دمشق: دارالفكر، 1420ه ق=1999م.

بزرگ المعارف دائر مرکز تهران: اسلامی، بزرگ المعارف دائرة کاظم، محمد بجنوردی، 60.موسوی

اسلامی، 1385.

61.النادری، محمد اسعد، فقه اللغة مناهله و مسائله، بیروت: المكتبه المصریة، 1425ق= 2005م.

62.نصار، حسین، المعجم العربی نشأته و تطوره، قاهره: دار مصر للطباعة، 1988م= 1408 ق .

)م. 244 ق.(، ابن السكیت )م. 216 ق.(، الاصمعى الاضداد، فی کتب ثلاثة اوغست، 63.هفنر،

السجستانى )م. 248 ق.(؛ بیروت، المشرق، 1986م؛

64.همایون، همادخت، واژه نامه زبان شناسی و علوم وابسته، تهران: پژوهشگاه مطالعات و تحقیقات